
 

 

 

ANÀLISI DE LES OFERTES AVALUABLES MITJANÇAT FÓRMULES (Sobre 3) 
 

OBJECTE: Servei de Delegat de Protecció de Dades (DPD) i Servei de suport en la implementació de 

la segona fase d’adequació a la regulació en protecció de dades i assessorament (Protecció de Dades 

i Transparència) 

EXPEDIENT: 15010163 

SOCIETAT:   FERROCARRIL METROPOLITÀ DE BARCELONA, S.A. 

Licitació convocada per procediment obert harmonitzat amb un Valor 

estimat de contracte (VEC) de 240.000,00 Euros (IVA exclòs), per a un 

període de 2 anys. 

 

LOT 1 
1. Resum d’ofertes 

 

Efectuada l’obertura del sobre 3 -proposta econòmica-  el resum d’ofertes és: 

Licitador Import 

sense IVA 
Desv. 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € -2 % 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € -25 % 

ECIX Group, SL  74.560,20 € -38 % 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € -33 % 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € -23 % 

   
PBL sense IVA 120.000,00 € 

 
Desv.: desviació respecte al PBL   

No hi ha cap oferta per sobre del PBL. 

2. Anàlisi d’ofertes anormalment baixes 

 

S’analitza per determinat si existeix oferta anormalment baixa segons els plecs de la 

licitació i segons l’art. 85, Reial Decret 1098/2001: 

 

 
 

 



 

 

Licitador Import 

sense IVA 
Desv. 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € 30 %  

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € -1 % 

ECIX Group, SL  74.560,20 € -18 % 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € -12 % 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € 1 % 

   
Mitjana aritmètica 91.051,24 € 

 

Desv.: desviació respecte a la mitjana aritmètica   

 

Aplicant el punt 4, es comprova que les ofertes de ECIX Group, SL i EY Transforma 

Servicios de Consultoría, S.L. presenten una desviació inferior en més de 10 unitats 

percentuals respecte a la mitjana aritmètica. S’observa que l’oferta de Certificación y 

Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L.Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 

presenta una oferta superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica. Per 

tant s’ha de tornar a fer els càlculs sense l’oferta de Certificación y Custodia de 

Evidencias Electrónicas, S.L.Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 

 

Els nous resultats són:  

 

Licitador Import 

sense IVA 
Desv. 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € 7 % 

ECIX Group, SL  74.560,20 € -12 % 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € -5 % 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € 10 % 

   
Mitjana aritmètica 84.314,05 € 

 

Desv.: desviació respecte a la mitjana aritmètica   

 

Finalment, es comprova que l’oferta de ECIX Group, SL és anormalment baixa.  

 

En relació a la  justificació d’oferta anormalment baixa de l’empresa Ecix Group, s’accepta 

la justificació en tant que: 

- ha justificat i desglossat els costos segons les hores que preveuen necessitar  per 

executar les tasques especificades als plecs de la licitació. 

- detallen els aspectes, metodologies i programari propis que afavoreixen la reducció en 

els temps d’execució, en relació a l’estimació d’hores indicades al plec, i la major 

eficiència dels seus processos productius.  

- confirmen el compliment de les normatives en matèria mediambiental, social o laboral. 

 

 

3. Detall de puntuacions 



 

 

Dins dels criteris avaluables mitjançat fórmules figura 2 subcriteris: 

 

3.1 Preu. S’atorgarà la màxima puntuació al licitador que formuli el preu més baix 

que sigui admissible, és a dir, que no sigui anormalment baix i que no superi el 

pressupost base de licitació. Per la resta de licitadors, la distribució de la 

puntuació es farà aplicant la següent fórmula: 

 

 

𝑃𝑢𝑛𝑡𝑠 = 𝟒𝟗 ×
𝑂𝑓𝑒𝑟𝑡𝑎 𝑚é𝑠 𝑏𝑎𝑖𝑥𝑎

𝑂𝑓𝑒𝑟𝑡𝑎 𝑝𝑟𝑒𝑠𝑒𝑛𝑡𝑎𝑑𝑎
 

 

 

El resultat és: 

 

Licitador 
Import 

sense IVA 
Punts 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € 30,96 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € 40,59 

ECIX Group, SL  74.560,20 € 49,00 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € 45,50 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € 39,54 

 

 

3.2. Equip humà. Experiència i formació per damunt del requerit. S’acreditarà 

mitjançant aportació dels currículums, on figuri l’experiència en la matèria 

pròpia del contracte , per damunt del requerit al plec, així com i la formació 

(màxim 21 punts): 

- Formació: acreditar disposar de formació en grau de màster addicional a 

l’àmbit mínim requerit en la solvència: 11 punts 

- Experiència com a especialista en PD: 

o Més de 6 anys fins a 8 anys: 5 punts 

o Més de 8 anys: 10 punts 

 

Licitador 
Punts 

formació 

Punts 

Experiència  
Total 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 11 10 21 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 11 10 21 

ECIX Group, SL  11 10 21 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 0 10 10 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 0 5 5 

 

 

 

 

 

 

 

4. Puntuació total Sobre 3 (sobre 70 punts) 



 

 

 

 

Licitador 
Import 

sense IVA 

Punts 

3.1 

Punts 

3.2 TOTAL 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00€ 30,96 21 51,96 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € 40,59 21 61,59 

ECIX Group, SL  74.560,20 € 49,00 21 70 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € 45,50 10 55,5 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € 39,54 5 44,54 

 
 

Es proposa: 

 

  

- Acceptar la justificació de l’oferta anormalment baixa de ECIX Group, SL 

- Acceptar les propostes avaluables mitjançant fórmules i classificar-les amb la 

puntuació de l’apartat anterior. 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

LOT 2 

 
1. Resum d’ofertes 

 

Efectuada l’obertura del sobre 3 -proposta econòmica-  el resum d’ofertes és: 

Licitador Import 

sense IVA 
Desv. 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € -2 % 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 87.600,00 € -27 % 

ECIX Group, SL 80.295,60 € -33 % 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 100.943,00 € -16 % 

KPMG Abogados, S.L.P. 126.000,00 € 5 % 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € -23 % 

   
PBL sense IVA 120.000,00 € 

 

Desv.: desviació respecte al PBL   

 

L’oferta de KPMG Abogados, S.L.P. es troba per sobre del PBL. Per tant, queda 

descartada. 

 

2. Anàlisi d’ofertes anormalment baixes 

 

S’analitza per determinat si existeix oferta anormalment baixa segons els plecs de la 

licitació i segons l’art. 85, Reial Decret 1098/2001: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Licitador Import 

sense IVA 
Desv. 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € 23 % 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 87.600,00 € -9 % 

ECIX Group, SL 80.295,60 € -16 % 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 100.943,00 € 5 % 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € -4 % 

   
Mitjana aritmètica 95.847,72 € 

 

Desv.: desviació respecte a la mitjana aritmètica   

 

Aplicant el punt 4, es comprova que l’oferta de ECIX Group, SL presenta una desviació 

inferior en més de 10 unitats percentuals respecte a la mitjana aritmètica. S’observa que 

l’oferta de Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L.  presenta una oferta 

superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica. Per tant s’ha de tornar a 

fer els càlculs sense l’oferta de Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, 

S.L.Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 

 

Els nous resultats són:  

 

 

 

Licitador Import 

sense IVA 
Desv. 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 87.600,00 € -3 % 

ECIX Group, SL 80.295,60 € -11 % 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 100.943,00 € 12 % 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € 2 % 

   
Mitjana aritmètica 90.309,65 € 

 

Desv.: desviació respecte a la mitjana aritmètica   

 

 

Finalment, es comprova que l’oferta de ECIX Group, SL és anormalment baixa.  

 

 

En relació a la  justificació d’oferta anormalment baixa de l’empresa Ecix Group, s’accepta 

la justificació en tant que: 

- ha justificat i desglossat els costos segons les hores que preveuen necessitar  per 

executar les tasques especificades als plecs de la licitació. 

- detallen els aspectes, metodologies i programari propis que afavoreixen la reducció en 

els temps d’execució, en relació a l’estimació d’hores indicades al plec, i la major 

eficiència dels seus processos productius.  

- confirmen el compliment de les normatives en matèria mediambiental, social o laboral. 



 

 

 

3. Detall de puntuacions 

Dins dels criteris avaluables mitjançat fórmules figura 2 subcriteris: 

 

3.1 Preu. S’atorgarà la màxima puntuació al licitador que formuli el preu més baix 

que sigui admissible, és a dir, que no sigui anormalment baix i que no superi el 

pressupost base de licitació. Per la resta de licitadors, la distribució de la 

puntuació es farà aplicant la següent fórmula: 

 

𝑃𝑢𝑛𝑡𝑠 = 𝟒𝟗 ×
𝑂𝑓𝑒𝑟𝑡𝑎 𝑚é𝑠 𝑏𝑎𝑖𝑥𝑎

𝑂𝑓𝑒𝑟𝑡𝑎 𝑝𝑟𝑒𝑠𝑒𝑛𝑡𝑎𝑑𝑎
 

 

 

El resultat és: 

 

Licitador 
Import 

sense IVA 
Punts 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € 33,34 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 87.600,00 € 44,91 

ECIX Group, SL 80.295,60 € 49,00 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 100.943,00 € 38,98 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € 42,58 

 

 

3.2. Equip humà. La dotació i dedicació dels recursos i experiència per sobre 

del requerit. S’acreditarà mitjançant aportació dels currículums, on figuri 

l’experiència i la formació en la matèria pròpia del contracte , per damunt del 

requerit al plec (màxim 21 punts): 

- Dotació dels recursos per damunt del requerit 

o Si es presenta 1 recurs de qualsevol dels perfils sol·licitat per 

damunt del requerit: 5,5 punts 

o Si es presenten 2 recursos de qualsevol dels perfils sol·licitat per 

damunt del requerit: 11 punts 

- Experiència especifica per damunt del requerit, en l’objecte d’aquesta 

licitació de tots els perfils:  

o 1 any més d'experiència addicional a cada perfil: 3 punts  

o 2 anys més d'experiència addicional a cada perfil: 6 punts  

o Més de 3 anys d'experiència addicional a cada perfil: 10 punts 

 

Licitador 
Punts 

Dotació 
Punts 

Experiència  
Punts 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 11 10 21 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 5,5 10 15,5 

ECIX Group, SL 0 10 10 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 11 10 21 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 11 10 21 

 



 

 

 

 

4. Puntuació total Sobre 3 (sobre 70 punts) 

 

 

 

Licitador 
Import 

sense IVA 

Punts  

3.1 

Punts  

3.2 
Punts 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € 33,34 21 54,34 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 87.600,00 € 44,91 15,5 60,41 

ECIX Group, SL 80.295,60 € 49,00 10 59 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 100.943,00 € 38,98 21 59,98 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € 42,58 21 63,58 

 

 

 

 

Es proposa: 

 

- Excloure l’oferta presentada per KPMG Abogados, S.L.P. per superar el PBL de 

la licitació. 

- Acceptar la  justificació de l’oferta anormalment baixa de ECIX Group, SL. 

- Acceptar les propostes avaluables mitjançant fórmules i classificar-les amb la 

puntuació de l’apartat anterior. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Resum 
 

LOT 1 

 

Licitador 
Import 

sense IVA 
TOTAL 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00€ 51,96 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € 61,59 

ECIX Group, SL  74.560,20 € 70 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € 55,5 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € 44,54 

 

Es proposa:  

 

- Acceptar la justificació de l’oferta anormalment baixa de ECIX Group, SL 

- Acceptar les propostes avaluables mitjançant fórmules i classificar-les amb la 

puntuació de l’apartat anterior. 

 

 

 

 

LOT 2 

 

 

Licitador 
Import 

sense IVA 
Punts 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, S.L. 118.000,00 € 54,34 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, S.L.P. 87.600,00 € 60,41 

ECIX Group, SL 80.295,60 € 59 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 100.943,00 € 59,98 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € 63,58 

 

Es proposa:  

 

- Excloure l’oferta presentada per KPMG Abogados, S.L.P. per superar el PBL de 

la licitació. 

- Acceptar la  justificació de l’oferta anormalment baixa de ECIX Group, SL. 

- Acceptar les propostes avaluables mitjançant fórmules i classificar-les amb la 

puntuació de l’apartat anterior. 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

L’empresa ECIX GROUP S.L. ha resultat classificada amb la major puntuació als dos lots de la 

licitació, per la qual cosa, tenint en consideració l’objecte dels lots i que ha ofert el mateix equip a 

adscriure al contracte als dos lots, es procedeix a analitzar si es produeix el supòsit 

d’incompatibilitat de l’art. 70.2 LCSP.  

LOT 1:  

Licitador 
Import 

sense IVA 

Punts 

sobre 

2 

Punts 

sobre 

3 

TOTAL 

Certificación y Custodia de Evidencias 

Electrónicas, S.L. 
118.000,00€ 26 51,96 77,96 

Ecija & Asociados Abogados Barcelona, S.L. 90.000,00 € 13 61,59 74,59 

ECIX Group, SL  74.560,20 € 29 70 99 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 80.296,00 € 14 55,5 69,5 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U 92.400,00 € 17 44,54 61,54 

 

Lot 2:  

Licitador 
Import 

sense IVA 

Punts 

sobre 

2 

Punts 

sobre 

3 

Punts 

Certificación y Custodia de Evidencias Electrónicas, 

S.L. 

118.000,00 

€ 20 54,34 74,34 

Durán-Sindreu Asesores Legales y Tributarios, 

S.L.P. 87.600,00 € 13 60,41 73,41 

ECIX Group, SL 80.295,60 € 25 59 84 

EY Transforma Servicios de Consultoría, S.L. 

100.943,00 

€ 15 59,98 74,98 

Sistemas Informáticos Abiertos, S.A.U. 92.400,00 € 18 63,58 81,58 

 

L’objecte del lot 1 és servei de Delegat de Protecció de Dades (DPD) i l’objecte del lot 2 Servei de 

suport en la implementació de la segona fase d’adequació a la regulació en protecció de dades i 

assessorament (Protecció de Dades i Transparència), ambdós per a totes les societats de TMB 

(Ferrocarril Metropolità de Barcelona SA, Transports de Barcelona SA, PSM SA , TMB SL).  

Per tant,, es considera que es produeix incompatibilitat de l’art. 70.2 LCSP ja que el servei de DPD 

del lot 1, de conformitat amb els art. 38 i ss RGPD ha de preservar de forma preventiva el 

compliment del RGPD de forma autònoma, i el servei d’assessorament té funcions que poden 

resultar incompatibles amb aquesta autonomia, com podria ser la confecció d’al·legacions, 

respondre requeriments, gestionar procediments sancionadors de l’àmbit de Protecció de Dades i 

Transparència, en defensa dels interessos de la companyia en cas de denuncies o requeriments 

d’informació per suposats incompliments normatius. 

En conseqüència de l’exposat, es proposa adjudicar a ECIX GROUP, S.L. únicament el lot 1 de 

Delegat de Protecció de Dades, en tant que és el lot on ha obtingut major puntuació i excloure a 

ECIX GROUP, S.L. del lot 2 de conformitat amb l’art. 70.2 LCSP. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carmen Macías Corral 

Directora de Bon Govern 

 

Beatriz Castro González 

Responsable d’Unitat d’Aprovisionaments de 

Serveis i Subministraments 




